
REIRA 
ipal de Martinópole 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

aírte eupo  
Um novo tampo. urna nova história. 

Aviso de Licitação 

PREGÃO PRESENCIAL N° 00.00312020-PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00.003/2020 - PP. A Pregoeira do 
Município de Martinópole - CE, torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 28 de maio de 2020 às 09:00hs, na Sede da Comissão de 
Pregões da Prefeitura de Martinópole/CE, localizada a Av. capitão Brito, S/N - Centro 
- Martinópole - CE estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, 
cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
NOS POÇOS PROFUNDOS EXISTENTES NA SEDE E NOS DISTRITOS DE 
MARTINOPOLE/CE, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, o 
qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 12:00hs. 
Martinópole - CE, 15 de maio de 2020. lngrid Gomes Moreira - Pregoeira. 

Martinópole/CE, 15 de maio de 2020. 
Publicar nos jornais O Povo e DOE 

Circular dia 15 de maio de 2020 
Faturar pelo Fundo Geral 

1 gRIv GOMES  
Pregoeira da refeitura Muni 

Avenida Capitão Brito sin - Centro 
Martinópole/CE - 62450-000 

Telefone: (88)3627-1300 
CNPJ N 07.661.192/0001 —26 



- C.A11O -9 	íl 911 

Ln3n dó Ceará 	norolorn lo 	piE e Fecçnobo AOOo 110 Ul4çde. A 	do -Oba-C1i --lo.iO)bl1l1C l'n.orA 	 r0J-lo 2-0 otI 0oLJ d'ne2O2i~ 
n 0-oo 8Lrd li- 

vil 00 20!-2-ptOo' 	c 1- 	L, v, 	nnno- 	o-ç) oo C 1r0ofloto do P 	en 
le4$1A 	 ()ft, 2-)0.°, 1nooj 10 r:Oojnn Cooloras do 

P0 lndnoo-0O3 	n10 	n2-dk, aswblor:o' 4,jr 	-9nnnr.&'loas)0  
0coioç0no X)0coo. O iF2-)0Õ0O-r30)092-3dp 00 doeÇd40d12- .2-0i 	000350) 

;0O2-(2- Poo . poranoo -2 Onp 0OoOo noo-d 0d 00 do 1 2-GO ro01oin o 

	

etnoo-) 	 53245 )CG.ldro Lope deAqno-Prooasra. 

Ceard Pref rToioi deVarjal Erty)nl0 

Gon 	-MIo Qroolo. ooØo lo p loaçdr; .de000-400s 1i` :nrçOo o rolooblnom 00. do 
910100 O çi190 50000)2-4 3P:oo 	Io o10 	5, V;ro.Ioo i4la-jo. 000 
-rno2-ioo,, do M r000Mp2- 4o -0)ado -10 oodaçán: PM50 b drolcos io W12020--X 

oxtanoroLO Loo1: .0) Fodo-ol N 1)) 0200)2 o N°06065-2-3 o ojon er-3çAoo p0000l 64. bico [li a 24. M R 0,1o-ojo -. MIo100 1-J0EL06 {C0n)n r-ooio13, rr(o1.oa n4404)114 rea-e; Fcr)0 
i0R6000ço0o.d000sd000co 004015áSa 	/10.2).. 
50 04 CT33 2-2- 30010 r6- a. O onr11n5u IOSL.14000. do P050013001353014513002-. 

.P0n- o do 0)6(590 034 	00.r li, S000 60140014• O 040000202-30 dOve.Oo nor 400000005024 (10 
ii 2-04010 dolo--- ila n.rr,o E . C000aroa de VIM-CO L0daca Aonr.attora: 103 lo 002-É 11-o .02-2-0. looldoos. Mr lo; o-o-o. Vospino OP0L!r.IO - C000)0., Mas I440oae MIoondo. ÉL4oro - 

Co nla9. V8rota-C, lOdo olnhI d0200(L1)roixcrnc* FalbL)rc. L.opnn  

1900-je do C000 - Mur.dp .o lo TraIo -. ASso do COIW*OaÇOIO. A 	do Gdoaçdo a- 
~Swin~2-9 Â'r.o-C 	2-SolO Senoçcno 	o 	0roocç65ro -.0(05 

544 	-.MTo4) 	11 L6 	4im53 7 3 	00 10014114 2 lai rra .2--o'evn1e. .00 353 53:0(4 Cio-las. 6roi -Co'A. CIO» o13.oOC 005 (16100 orlo) 00 )rrox0000 020 iC.odor PO4loo2 .1 	 5P po ai 	-s doas» r005o .10.000II0041 rogooraoi, do- 1-0001 11003 41000 (032-1) 010 3040 00014 or vnoo2-5o .40(j11) '4040 a ».Io -1.4 lolico, 0000 002-lo, do aso aio 5-ooaso-. 	r-toMo pronorto o- no o -.)'-osil-.o. 34 Lix o-oIro o00eIn a Ir ,5»ç.00 no 1-- 	Goio ono ar 20-5--nos 0004505(0 'oco 50-10.11),, lo 7ixr11CL Sob 0)0)04 É, 000000 obJO.00i1o0sofltaIaçk,s o 2-30-00 0eo.Las a ooas2-» 02.02.1 00 	r0ilcoaçno LI» 
4 5000000500

prei,.mi—
ra Nafar,.FpTeio-,4.5ua beorobi iO4 nclpaLd,Educação.  

Ao140 o-lO (on.o.o .0 io;,oiniio lo Erli.,cação do- 

	

cor oo 3.11 0001 	 30 	2- 	O o 	roo o/-100J 1.1. 
o. 	313 OOí*0001-66, CROA Cr o SOl -li. (21) lobO Rva Lw.,iá (ooi-io 	040 Olmo OOIRlo, 
jVLO. 62.011(1-0010, 1ar2d0o 	-2----o°.n-1r flop00r0002-ó ri Crraoo1,.,.Lr E irollc.i n- 10 31;?0015 
(01 2-Is- .01an410 .0.. 	-..»o-.. 	 1000024 de 103 fc.o--ri 0.41 olois, cc 	55,10 54541, 

0400; O 30004 .500 0-'roI3olo, çoocoo ,0050r000?oa Sol 04100000 i-1300ol2- 011 
oo0 054 1103010. OVO 0001 C0 	02-O O O 	Se 1)0130100 001)014(00 

-110-1-01, 00 LOST-O-100 o, 0010000 2-302-rol 345eC;Elr.444 12-o 02-0.0100)0 rilLIooOó - x-roso Propo 
jN»ior-oFnrreira do Souoa - Slrtooldr)0 MrOlóioehie)6Quci3d-. 

Eritoud.r do Coo-loS Pt1)lo1m, 31o»tkoíp1 do 05. Gonçalo do Ai03)'4nte - Coiwaeaçdo pata 
oolÉdação cAbooloalo doPropo-O» Raforentoo Col102Orrdna PuI1i1) 10° 22-}19.12.ILOOo.. 
00,0 101 ,0 0. 40407JÇ410 LI-.- .4d-00 00 conotoaçOlo do CeolO 100 50000,o,Ooo lSolinotrxolo 04 

.om C FjJ1 

54 010510440 I1OÉi)ÉO4oli 	stolorILo 04* 00,01)0003 Ot104$°.. ililoOliO 3 3)050 do saeo 
!io010104l00 lendo oo mil, lo :0lIr0)'r'loeoprnriodeoaTcÉodo 01 'solo-o-o 3 lo do .rr.64 do lei  
GdeiO3) 1)080(031 noo0oo, rror.000r o 000ldoçdil, p((ddeo'01p-ioj./ o. 1S0.001-0a550 ScsI. (0)000150 

O 	O 	00 0(4405a2L20 1 -0 	O 41 )olio( 4050 20 	-aos,) O e 1' 02 lo 

liEsrado  

O obOdera dos prcyo'olsn 2-1)2-0.0 d1 221050202i) do 0-2- $0105. MLic'00 o-hoorrrnçõon. III 
50-fl ia CQ!1)É505O 0002-1050.0 ol, iSelao-o do 5300654050)0 02-o .2-o .ro)0 Co 14 de maIo de 
2025. WilsianeS*aroodeoll,-eosn -Prcnktootte5 COL. 

dó Coara P-Tel-;a iliIraripl 410 S.io Crmçaln lotoo',arartt., -E trata 1)10241. do Tor.ao 
052-oro - C0)10lOrr10oda 1)300)03 N' 2010.05.04 0(11. A %oe)..5:M Mç Adol-t»rit 11- 

.o vro -o or o-o o 	O ti, oi 1 maio 
00111 C1011114111 .»0012-Lr00104 ii 2- -co.ono e-C:ooct2-rko a, 4'iLja3oo.9 ClocolOcIo 

.5$0oo3 N°2515.06 5)4 021 ------------01. 	40 004002-a.) 00os 1000;) 102 lo 1.40.2-00'-----OSSo, s-nt 50(0,0 
o 1 	0.03 10)1 14 	3 o 	o 5 	0(11 	 0 2 )000r0040 o E 

.'1104rolo.0011 ltecf0204rÉO o, '.01-o M-1-.00rde II Uibaroot,-o- Co- - 
 	Civil LICA 00130olroI'Qr.j2584 Si;,,, 011) Dt.00ç.So- 111101520 	001 lo010311- 

01006oil 5090(40 C1),,i,ilrool6i, '0.1,0, 01r (10054(01.3 A)1)000, 2-o)0i 001110I0))801O. )f)so:lrI LoiO 
iOl010000554 	1056 Oconçaro LIõAniaornlo-Cn. 00 dOno-aio do 2520 

0,1050 d,, C*ord - Poeloil, O iro o)c)a1 de São 5*001150 - ArIso ole LIoSaçIlor - prilgão 
FletP0oloo 14» Q.005O02.- 	- Mílvi; 4 gi 100010 	15,. o; 	P00011i 1000- 
;rl,nr011001 100501/4 	3 	1 11)) Co, 110,00 90900 01. '010-ar ,1jj - 143(0.4 
't'J.L.' 0000,toçoo 034 04 	.-1011153110 1(0 .0 	 lO 0000'M11OlfO tofiwaro 
o 00.0.10 cio 34300 p3ti ru - o 	- -".0 011 430.2-11.03 0- 102; os »qo, 00.41100 

OL 400. 0401.dl4o»o.LçS0000-,.r------22 lloo8';42-So55O, 5 41' 04-o 	021. 1100) --.01101'» 

	

1).-0000'tl-Rrf101I La-Co- 0-1 	1 	cor - .1I1rP0-30lo 0002-3 	0-12 Aaa03 41)00 

	

oeManl--S'r.. 	(0 	p;v 1. 'oo-100o4 o, (o 1 -Mal - 	02105000 
1 ir 3i 01(01 ri o q. -- 113111 1. t,tes bc-01041,d, a 3, 1 a 	ti o 

4 Ç.tlro 

 

CE.,.P: 52.37c.,24L11 - 51. LeIta - CO aaa QG(Xido Ind iXIM5 ou4100014 
.240201 ToloS,) 11 1O111 	Ootli) 41» r'o-034 C&tOI,c 4521030001; ,o... çer 0. SItO 
-ooditxCF, 145o Maio d* 020 Fo1ooil-,l.55io 5a000O4i'i- 1)005,1302.0 

0013,50, olta C-oard- (050l4(lOr,r1)2--ti3o11010 do 13o1.1 -f-0.rrsro N°02307020 °3-ilrl, 61,11 d'rabo-li 
3,24 Colo' 4502011 do °rnlao(14.10'li.'rh'114- SAPAl Sol PaI lo 10110120 1iroLiriao-oo1 

Solado do Coso) - Po-o00100 MUMeitlalí de Pedra Bo-0n - AVil, oirO LiciÉaçOo . Poegão Prrocl1 N ()341203005e'. A 0(10)0454, 310 l.000'oOSâo LIS 0102-1-3540 o24 MLOIOIOÉpILa ole 
9o,---04.0100 - 10-o-o---llbliço 2400 (Oolr'oprnoonre 000 -10010141000.2-o 1) 	11*2-42? tIO MotO, Se 2520 
Oi150330014000 Soto, do 0201205,1 daPrel..lora, -O0obtdda I',-.o' 011001,0100 Soo Oro. Cio-cora. -adira-lo-LorO oCO. 'taLO)) r2)91140054 liC11O5)i00101 fl-00o,li50oi5+-5j, "001050r501, 1-3030023015401)2- 
1° G1)4!75151IjP5 00010 LI Od9oiIol .102-0101 Obiooj C000-3011i.101 O 0-3 Er'r.io, oups000.l100oiS p,o.r 
.-eeldor Seo-aroóo si0'0°»02-ç)10 04 ltn(oo-0000 (010000) 010102---IL $1444,
'iraráu

t)040r0134304- 
.0 rrilroalt 1,42-tortos c100$nd-di-5 0°0b1111 P301)0l30100Od00 1 010r,o0çs) 311 001-2-45150 00(0) bolso, 

11013 ,li'OrtoLItr 4110 04000050i,J0s)5 000 10-045010J1050101340011550130 -l.000r'.OL o1 ) 5005ar000-ça 01,; 104521)2-
0.50)0 20 ?IçOOlo de ErOl-irro.,, (100 (1001128e O QoOdIo 5002-0-Por----.i MnorJpal Se 045dc-. J.o;lli0000nx liSt bor110. 1400101 -iot.,,eos)co.,ole -545o003rt,-areis Lo_O 05),()1L'54ro5, 00 eqSipoifl'otrka, 
J0-3;'.o}ar000ÇO1o12-o150ll-/..rroi N056PQøaf000n21ol 00)104 ----'r°2-00 l)6?S que aoros000s .00010:10 to)6Oolcnot4000-1-o-,5 --;05 00-a o) aaqor.oça 4 00410010, 001 lolOotOro-. 11a0 00030101', 500 
.0101135403540)(, 200r)14fl00;1p4Éoo)o;orr50(4,0)',00j500, 4004060 oDi101ro$0)00400r050C.305) da date  
O111-4o2;1d-jsa 1,01 11/1212102100410010.00100301100 do P.O 12-2-Orlo!. 0 qurO 010509050-2-a 54 
5 004022 o-o 2-olor 1.1 r.ryl'jlr.de 2-0,904104 olor Ld1or00o. 401 11)61000115(1 .1-10240 21000, raro 101111- 
2-131 1002, riu Fo-olool. 4-: 311 1110 as 1712-11) o 0400 rol-Mo 1, 	E dooe o ole lo (t2-3, --00(12-03-041054 0O-.ç-.0000d 001roa O50OtllnOclrtfll2-SlrOAl,11414a... Prg, 

54105*5* Caiará - Pr1100litrO Mo.rOclp30 de POcaruba - Aro-iCo 10 l.1e150ç56 - Tomada de Protço (1' Cj9.0050052Õ..Tp A 	ic'o'rclo til) (looroso5çj do, Lio-'l.açao .909 OnlOOlata MLPLOIpI do 5r 	Olhe» 1302,; 21,000030h000010 dos lnr00000ri.00.0 <2-id. 50 Ç61100mo) dor 52 do 
rol 20500. Ir 11) 0t 'rrrn.co. rIs 0,Sorlo Corriroolo. Poroao:--i,s- 410 LiC00Çdcoda Prtoleito;ro, do 

P,o,»o&>o- iluC.1F104L111 roo 2-co;- CsonnolJçQa65po,i 	00242- P-:100o. C,000lOi 0450023 001(204150 colo flalorol,ol',l.- S000a--o, 50- Proçoro 41111 ,$0ojolo li o $001,00 orrnp1)açlão da Limando00.5:11 tio 0001014 (4 FSc-ol,102 11(12-130. Roo,00lcrioJIo1100o.300-o), $l004lpi-o - OOkro ,112lL1004osl) SI. 
SacaroSo-a - C0-.c l000ih O" 01000,111 rlooico1,looil coo oplolo,'eçto .odto2-. 0(0001,1,09) oleOt O(lIi 14010 
(45.01,. l4lloto0peSdeAquhne ProoIdeoota,paca1a.CE. 14 de aala de 2020.  

Elad, 5* 	Po01oaa,a M.roS)lpal d, Maaritl - 00íso tio Jalparocros, - ESSe de 
Habilloç)jc ACOL Moliço 'joS,t,oç 11400 loro, o-onoiolico ri)okjo-ocri 	1-0,12-ir d1ooe doo 11Otoliroiçtu 
lo C,orl.airro l2-i'O!-3r:rico, n-çdaídr(lo, Tem 

Lado cio lir40203 
,,5 

21121 3.0 II 0 000520 seQ"o10: i0-rtorecos 0433300o 1.Ro»na'000sst,uroto3i 015)531.1. 00 T Lo ç1500 00-12-Lo, AO a Co1ot4rtiçi 
Si-nono 0000)100 0114011 04/ En000rtolçia. Seo-llçlis li Lta Oçlie.o ISOLA, .lo,0 Jnas (11410. Etac 
Eoo,lo,1l011lol 5000321.1-o'OI $0 	v14o_1n51145)1 1402010010 llo:,:oç5o 0l-lld))es2-o00i LÉISAJ 1103555,0101 003olci100g11 PoOOOorOeS 640.'ir 301440104'i100003 -i6-5o41_1o40(1,çbocdo o011oOdao 
l.r)1»os.lal0051!00o-o -A 4 	C.0010-i13110r000 OA,poi'5-000000-.....n-o1LL.x,o 2-00021144002-1001 
(.arco'oCoOoii. JSCso510402-30 o lilorroiço- ISOlo 1010. i?eoo3 r 4 U::1.2o2-NA)dar,, 000614)4 04', 
S..r0110.50Je,3.i43•bol,-,03,)2-po-ilo111,o,L050,.10o-13.115. i 2-F4101'R00110101RpL),llon.5 114 ,,31 lSos1s75 0)eo•, o 9»tojo5ooe,r,5355),5(.._._. 	

'1' e3l15: i=r )t 2eo'too do CrarooroorUo, OuSEi O 	',,n, 2 1 IS: GOo. £tdP-aao2-aoro Coo,, o Onoçoo
3 1. 

	LT-)0. 
1.. 3.1.15 o 3.1.130.2-0101114000)00..- ME. 1100 .1114 2 - -3r 3.0 1(1 e 1)0 Mt'o'-dr Nor-o S.00rsIroiçGr,s. cio-rol 2 1 14.1 o LO .0 3/ 1)6. Po, so-o) 005040 or,r.;.; '043.oltSro,Ja 1)ox0or.rfioi,os.rcos 311401.1. (5. 0. Soa Soli -140,-'i'r-p A.a0114Ll1o., Super (10.-virO C0000ce,i -13 Alioosoo,. o Se(çor, LI DA. 2-30230)0010014000,11,140.. 1)0151 l'oaJI Octano do (12-0012 2- Mot .SlMooi-o C:-:'o)roit lo Soociçoro 0-05)01! 4110 tlrrilo)011L111115113054 0410002400(4 Uo,rnrl000icko Ce.L,taoO. .6I:i:-o-'o .;iØn'oiç35oo, ou5o1 do, GOL, 

(.100 9A01)0j115,ot-. (inr,k'-,,, Secos-rira 00 oor,rLCC',,-.o, 06,0,1.00.0 iii 2-, 1210 lolaurlolCi', 155w '000* deSO20.MariaDoyi 000lioOto5(05o, 'Pr05id0.00ICSIOCPL. 

1,0044* da Coara - Conso355 PObilco ok SoOde lnO.er(edcr-ot(oo de Vate de Coou- 005V000 - Voto-ato da 1001rome-ito doontoul.coal - Po- ão Prooeirciar N' 00512020 - PP. C000045000to, Coj-o(,coo P101),2-0 de dOaIS) 	.r040ln,alo-00 do Vele olo Cuw - C165,'OLE OL4Sv. A-4oLo$0556 d, 115:,orn- S'Jiorre,tiíusas ÇolrOS Ili5-otJr)1- Cl 00005950ii)005,to 400 O 'rio/orou 5041)00I-- 5a4i 1,io10114ra4i,1c do /o-.n tIO Coro.' 65101101,5, VdoêoloJ. O 11t40501O1 1 -2-0:10,10001) 90250202 0405 Iundm—a,Olo5Aealil 100 0- lo 1-1 olor Sci1 o, 1103 (08014 2- 	O 	1 )o2152 	0)3 LO A0045oLOunr: lide Milo 00 S'Oli Focoiiovrnr,raç31e 10500. Pr2-tiOlc- $0,4 390 o 14- o2-9171l50-PP 100 
F0,L,h o5.355133 Lro,o- 1007i' 06 1711001111100070020 0'r0, o 'O 0:150250.1 OIPiOIasis.Â r.rI.('101401TlOiQçoM.,rira 14050 0.13.0005'J(I'17374095'l521.;l 	000s000orae(.10 31 00715 0Trs,IserrAotoo 4ao-000,o-,n ' 	)O  0i4O90'lQ4 0101(0,00 05,. 030"i3:- 011 )1o.'oo"opafoo- Fo---oao,30r 1,004105 O3onrcoo 5001000 '1 -10-o 510210jotivo lo 	ri,.-.. r.oLoro)000',',400 as /110111r53000 - 65113V/o li. COrjcaIal-20. 11 00Maio 04207)1 

141roln oIro Cn0004 Profobuo-aMoonlci14j'5e54o,1iSspome. Onkoi olo 	todas P'40001 00 Proçeo do, ro,o,i10, 014 Ponçris 5' O11.410102020-r-p. 01002- 11.0.  
€.npeo.i11,056e 01? 51r4ior1r4r011 (.1,00 ornçlltaçÇ'oo (a rei,, 11000-05410_; 0-5 -3.,- -0-.riolo 0111 10020 'lii .1. A9'Caa,40 O 	0-lo lOtEi - 0lIoo-o,3o-,01.olo.o,  

17 
cis e-#iroasIrlp de roroiepoeie kvl.o d. Ucfteçk 1)rogeol 

- -. 	(0(112-310lro do) Olo000lloi ((3 MorIi35ph - CE 00'a pcib1)4ii 

	

- S(1004.0rç5 que, 1.2 proloOr1111 0)4 2511(0 Inalo de 202)loj O9:OØh, r.,31.52- . JsCnro:sk/o,po- .0 ,lo Srr$0ll,or 5( 	
'r C` 

l,-oiolo,,ol 0 AV. 0001110 1)'lIó. (1/li . Coe.ro. MacrrIdpotie -- Cl- aaiarS 0002-lzanSo üdlSçã0000r lilOdolidade PregFo. P500005al 04(2 3bjai ci o i00001)loo,ç0-a do 000.013060 lpec9h:oa5a polrO 50400055550, dooa 00-0(505 
lo rIto 'rturc'roç.5o 7r00er,'a 0,0100000 	- 	 fonQ 	 0105211900.0(1500912-10500. IslarsnipoÉniCO. lodO corriLo-IrrI OLIOSoSOSI 	000t)dlin à105 0040-Indo 0011141. Oqolei 000004tIra ,se ISt,5fl0104lL)3o.0051or-a,S,t,4 rsrtlOrl)'lode O0:IlO2-s4 1201135 

MorlinSpore... CO, 150,1 Tios MQr.)Ooj - 

V. 	- 	
o - - 	do 	W

14,0 Coo020 	 '1 0rdn.,loe POblitSLO 1402 	121/2520.Cp. 	 a or.lraleçAo, de 00000054 540.o, 'oal000r o 04rOdosSo 44 0200e(OOa do H00pilaI Muociilpoob Doutor 3090 515)4 de H-alOntf,, oo,o M,lraC))rOau, Coar(o PoSes; O) M'iroioOp)4 de M100400n013. Ot100aSo doo HoSpital Moo 0a)oulOr 3.312 111100 do Hclor,dc, e i OrO(1l005a OlIrSoo'i(o31 €00pr009611000o.{00 a 0409olços (111412-LI-ME 50030,5 Ilridico, in.o3015 ro- CNPJ' 25.1023.1iO4i0Q013 VigS'Ióia do ContratO; (2 (dno-04 104505 'Itç dca 1110010100015 301)62522.00 (SOIS oriIlOØoo,s (SLtvl,ll45)icn 040050rcIol 9-dolo so-11 
.-d 1ll.11l'droo-dC,n O o-o1010 2- 50ao,'ve olionla e aol. C-Ooloioo.0( SiqnooLS-los: l4ospdal Mt110olp-5 0.340431 .2-ode Elrs,o do Hol.o-I 00 00150$44 DÉnSm(a Em(1r000 4ir005I04o, Servlpon PÍRIILI-

ME, D4l 4065)0(1310; 18 do 1M'1trlo2r)21). 

Estado do Cano) - Prefstror,o MÇmíclPal de leaped - Avisou do Abortara de Proposta 6,05 Proçoo .Tom4d0depre5osNO2.0 030311 »TP.Aberli,,ra. 15 del'.ojicide20205 14 I10ti>o-o Ob-oto. 2-nnirebooçd4 40 pe0003 joOldica (lOriO 00.0slrtiçde dou 0000,105)010 doo 06 9m33 S1ll000 Orlo'ti 
qr.do pOhleOpo,i-3oo.. '10(502-0)0114 Garolol nó M-j,5)$0i, 01.» 11:01(0 cooFoirrrt 
001101,02 coo (0000010 550on 	2- . h313i-ota A5400ido-t AiIQrOco Per)0--,o de Moio, 341 

-- (1iairoo: 
0101 	

Poo.0 1-0:02-, 	 1000541s)CE ç ((15) 33.1(0 12-15 de 5$oOO do 12:1100n 	rOlO 0000 WSolooloo.00.53010, 20400 010000001TCI08O,OAZ(IO,i(Ó Wetn. FreoidOrL(p)1oCpL, 	 - 

Estado do COlara - PrelaIluo-o MonIlp-1 doo rtapajd - Soto-at, doo Jul00o1)$10 - FaI* dei. Hoeilitoçojo - Tomada de Pooços 04' 20210.02041 . TP. A Corioloonão Po'Innoeoot, 41*1 1020002-500 150 Mulrielcio dc llo04jS 115102- 500lino o ri)Sultacín rio (r,9aro..',lo do boroa doo hahil4açbo 0)3 íonçtaa 000 potçoi3 511 2020.02,04 .1.. A COtrtiroo402 aoallsc,,, os d0eootrc,rt04 I0000001adco, (o-arte tio Oeio5,,os r0dr1alici4, 05-aro], da .,LrOdoOlto, 015raosnlnol'om,lco,4500)010, j50050210lora 3000005 041501-5611110010 o lotopo-e0054: 650565 Cnootrtçoroec Sialviças EIREILI - ('SOL bode 1). o-oarca.1ao dois-o ole 0o116o-tiora das 50(14)01(110.0 de poo ças paro 0614 25 aoo2-a 2i1?2, do 091oOOmon IOJIV-5 loioJruooçSes como COO. Él-apÉlC5, 15/0510020, Joso, Mc( 
jp*wol Tolxc ira AceverJo Nol*-0'toldant. da CPL  

Estado de 0000rã-P000Mittwa tro.osripat de Oepubodo IrO5004ri 00011.0 o-O')600tr31040J5,00030) .1 F asa de Frtoatos de Preços - Tomada de Preiçoe N'2a20,02.)01.l4íp. ACoaOo,sdopae.50001, 
deLíc.Lraçdo rio Mo_o10sipiodo Coa 104p005 PW, oSCO soa )4lbhioo 00' lado 5 	(1 
110 11-0(1010 rio (001(14412-O Tcon0005a 1.. Pnoç-os i'020213,'30L21,t 10, co5o ob(eloda 0244lratoçiloo cio 
001r45r0'45 P4034 00001030 500.5500 depaai0050liarção 44 OSloadas o Ooi00111111r)13r) tiO btiahtoo ota 1)001051, Mor0-ç)0s e d* flo3nl Se Oeli01 de OM p. lrapoa9r- Plntsr,ro 002-dobre (XQieb b5obootltotoo, rio 
'4)05000)0 001) 5)0650 000 022-1101. I2-ro'r€,-,n QOl0 000 p005poota 0aso15i(4r5o, 1' 04o930: 1)110600)000 O CorotTo55eoe0eooços51RciLl (0111. ,r000)raIjoÇNllJoou000 2-/ 
010005 p'op'»sOOOu d,00O'rer$0r,',ct000 A 1.1. C050)1uloeoo 1500 -Mb - CNI',I, 15 021.139(rSoO) 55. A1o5-o 
C-srneroo uiervoços. Orojeoao o C'itocoçlloo 101)4011 o Mio - C1Pt- 2415143051Jr)I45 Abra 
Cortoortoço'0109 S0000çoo. 00001,4 e Looaçloç EIROJJ (ISP 65(4(02. 131.1244 10lMl01-1l; C0N,OASF 
0000100oorooa do Aço1150ioror LIDA - 651t,'(0J; 01.795 71o0501 38. CooLrtsr, e lmnbOiaroa 6o1104(cr', LODO Ml) - 651450J 06 974 61)9/590011- Co,SOtr414r4 NOOOO Nioaeir, LTOA ME C5$00o 
41.jobI.0113,3lXIl.40 ORO Costa Ccrrito'jçoo o Prootoloro de S~Iços EIRELI . C413'J. 020147,150100002100V Too'o2- 3e:;lçoi MOI •CNo'J; 

23.034573(1051-42, Criodsro Cr0001ro1orl-NorobO.- 01000110---(0-0142-3 71 30865510001-59; G!65000lOUorlo,--01 SorSçnoElRELl MO --.5345j 1305,2 6015l1QQ1-119' 01(1 C4020i.'ot(dos o Senolçoso LTI)A - C1)ol'J. 10.343.30o3to)130U; 	012-2-1! iSO ois110oçóes eSemnços1Ttl 	000(02: 22-32027901(101-ir 3.65-2,030(1 Ee1p0,30d-$nra54 ElRI°l 1.0 Cr.3PJ 230]3p5351131330r-J54- idurSys Ccostr.1ç8e4 e Soro'ars de L8110Iço003 51(140110 - COdPJ;j 21.114)6 34511lj91-0-,; 15db 0010r0oidioLo0O Setolçon lo 1.ocotoçdoore Mão de Obra El1L0 ME, - 014(03- (170071.d21.50501 4000165 OotostoçOoCtel LT(,)AME. CNPs 12.l030979IuçoI.43- P0,J)o,0, F,moye4r.dio,or355113( - 0100j. GO 557 (190(0001-53- Proro* 	 ltoonopo,rarisrae S'tnoçooLTOoioouoE - 655$03 Ou" i3,9(lT.ii4))539- E nobaq65135'otl100003000Sa(4o,Çr,,r(Tpp'1M11 - 0-10500 21 790,tt30'000l4]$ 2- & TCooislnsçeoos o 1404(804 1)0 M30 00 W3 EIR(1LIME- CIOPJ 15.413 5-4200(51-Co. $oo4ão C0ns1tuç0so 2-onodçoo e Lnodçd0,LT5)A 0141)3: 21i812542-X0J1.211- 
Ia-o 5çruç403eCoao-53LT5)Ar -0042-3; lOT414?P101JOf308W1oCunstrcç40us9ero-jço001)pj. 
0(02- -CNFJ:1Q.9250 12.1011001.14 Eto--p'esosmor 	000Mod5r1)C'o,n05905j501,-11 -i 

100l000lllequ,OILC( - * qIoar010010e 0010 	 aberto 05 clt2-000si Porco Ilca 	010114 '00011004], 010110.000 p»soniloa o aol, 00301. ,rirab. da 	
rla 

oii-e'rlo,,d N'O 666(13. M5re3 ioi5rroeç'Aosno 0000 d'a Critolrooba 
Depootado impuser p)035ir-(0 l4UeMa1*503(12Q, Marta Jm Merelra-Preor 

5913010 de Doord - PlG(ollur9 MuolIcipal de Malro-di . Avloo ida t.açáo. - 	 .ipL io-laorill/CE, alravA 501 Pttitre:rc-5)3-$0ao tOrtOS 55101-co 430051202 r00olizzoorrí 05 	110115 
la 11',i)tldiidOtlO Pr,pa3n 1' 257,3015(1 14 1 dro (2-te Oiel30noji's 3:0 tcblorro o 
o')tIi-'-roO, 0-10100(5)1 'lo-opilo,lar ,lo.,sorodcrs uro 415,14(0000)0 das 023041511-300505 0544004-311 - 
Ai000Io;'cloor,,, Sro Zu4-o-03 tio Muec/po os' MOcrrl13CE, E,bor0uo,o 25 5o_o 1,0)049 OI!o L0000lj,, o.'10t.1'3r-, lc(r, 00 -'oS,010lic'10pr(' Oco 0r9002 000i10, 18 Soo r-oaOo 'ir 2c120, Os - 
001'001r010í$0041 O 0535(1-2 4)1 Oo,)o01 o 000005 tl0001,ri5)12(1 50005 	1)42-COO 
110010110 os-o çou40eíc-o bli.ot5 0. l-cíooro'oiç0000 poclrirIÉoserobl)don 0911.00.010000 
(-)S2Ma,00StSCfj. b4d00,0saj-ooIe202i),QsatoJo SabIno dOSousa- Pongo05ra 

£01430 do L0.o,ror - '02n0O.r PoIclO'ci cio Sauda Inl-Orbnd,o-at'oo rio, VoA' do Coroo - 

-0- 

Estadia do CerS - ProI00110023 Munleip( doo 144,4444-AVISO da L(çltaçdo - MOdaffilode: 
Pr510005let,0nlc*N °PE001120520212-50EAS Objeto. asirliaio.çoloo_oo 800podoa pr431250024 
'lo 100502-OS 12-40-034 pul's010044 oilp0000rlizo,dno poita r-rolooa- .13)1011211550 dodaqr.50li000 011004100LOÉ '14 o.Ua;5o, da coolçO ri to 4d*3,tao-1, bObo 003000. el0000rdçSo do p141102 1,r2-cipd Co, io,1025011rOl110 LI .102-opa o ao 1old1140001, (Fl-4o)I °Conhoo,o-.aO 5002- Inleovir ;rlr-.(OrrsI() dc 1000lois -.,301 Sod. 'lo Sccr»Mroodo T100)o,ho e AO10ItAoca Sci& O. nor o-oro o 5410211 1)152-o-. jOta 010000. lipcj: Moo,-,- 0)453 por Lote. 1sirma do dic-o0io A0Ootr 0So1)1, 3 Çanjistà0 413 POySi. 01)101,11 .00,..1111rl000cidno 01)011 
das 5(050111010 15111010í01010 001-435011 d;a 2)655.2020 do 030050 lOrOS 110005,5430111 OIOOIÉLOJ. 0 
901.1 O 4014 0.18000 05,4004 d,lp011lvlO'4 0)raO06 04)0 (2-riso Wvw.MÉ 0o5.lor. a011001t no 00)6 - 1101040 r.Sloioo -t www.1 0.00 goo (li '11i. 011,0.0 oolor.'ooç5es alroodo co f000 (Odl410.5'llLIlo Oti 205.1 ':5i 2-0305.0 COndOide.  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°099 1 FORTALEZA, 15 DE MAIO DE 2O 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiáo de ]cá-CPSMIC. Pelo presente aviso em cumprimento à 
suas alterações a Comissão de Pregão do CPSMIC comunica aos interessados que realizará no dia 28 de maio de 2020. às 09:00h - 
00112020/PE na Rua Benjamin Constam, s/n, Conjunto Cidade Nova - lcôfCE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventuaq 
gráfico, para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Ieó-CE. Edital e demais informações 4,0 - 
endereço Supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. ou www.bllcompras.org.br. lcó - CE 14 de maio de 2020. Brunh t!j)i 
Peixoto - Pregoeira Oficial. 	

\. 	- ti 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de itapajé - Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de ltapajé toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da To 
2020.02.04.1 A Comissão analisou os documentos apresentados, frente ás exigências editalicias, e diante da analise, apresentou resultado . 	- 	- 5 
termos: está habilitada a empresas: CPC Construções e Serviços EIRELLI .. EPP. Fica desde já, marcada a data de abertura das propostas de preços para o 
dia 25 de maio de 2020. às 09h:00mio. Maiores informações com a CPL. ltapajéfCE, 15105/2020. Jose Mae Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente 
daCPL, 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação. Pregão Presencial N° 00.003/2020-PP. A Pregoeira do Município de 
Martioôpole - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de maio de 2020 às 09:0084 na Sede da Comissão de Pregões 
da Prefeitura de Martinópole/CE, localizada a Av. Capitão Brito, SIN - Centro - Martinópole - CE estará realizando Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial, cujo Objeto é o contratação de empresa especializada para realização dos serviços de manutenção preventiva e conetiva nos poços profundos 
existentes na Sede e nos Distritos de Martinópole/CE, tudo conforme especiticaçôes contidas nos anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 08:00hs às 12:0085. Martinópole - CE, 15 de maio de 2020. Ingrid Gemes llorcira - Pregoeira. 

****** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Concorrência Pública N° 
2020.01.20.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua Major José Paulioo, 191 - Centro Massapé/ 
CE. comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Concorrência Pública N°2020.01.20.001, cujo objeto é a Execução dos 
Serviços de Conclusão do Sistema de Esgotamento Sanitário nos Distritos de Mumbaba de Baixo e Salgadinho, junto a Secretaria de lnfraestrutura e Meio 
Ambiente do Município de Massapi/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 19 de maio de 2020 (19/05/2020), às 09:00h9. Massapã/CE, 14 de 
maio de 2020. M. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. O Município de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que 
estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n°2020.05.14.1. do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais médico hospitalar 
destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Mauriti/CE. Abertura: 28 de maio de 2020. a partir das 
09h00m. Inicio de acolhimento das propostas: 18 de maio de 2020, às 09hOOro. Maiores informações e acesso ao edital e seus anexos nos sítios: licitacoes. 
tce.ce.gov.br  - mauriti.ce.gov.br  e/ou bll.org.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3552-1552. Mauriti/CE, 14 de maio de 2020. 
Osvaldo Sabino de Soma - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba -Aviso de Licitação. A Pregoeira de Pacatuba-CE - torna público para conhecimento dos Interessados 
que até o dia 01 de junho de 2020 às 09:00 horas, estará recebendo as cartas propostas refereotes ao Pregão Eletrônico N° 01.008/2020-PERP parao Registro de 
preços visando à aquisição de Gás liquefeito de Petróleo (GLP) de 13Kg e 45Kg e Botijão para Gás (GLP), de interesse das Unidades Gestoras do Município 
de Pacatuba-CE, no endereço eletrônico www.bbnsnet.cont.br-"Acesso Identificado no link - licitações públicas". O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 heras), e poderão ser 
solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. tara Lopes de Aquilo .Pregoeira. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços  N° 09.005/2020-TP. A Presidente da Coasissào de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba . CE toma público para conhecimento dos ioteressados que, no próximo dia 02 de junho de 2020, ás 10:00 
horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceará, estará 

realizando licitação, na modalidade Tornada de Preços, cujo objeto é a reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde da Família UBASF - Raimundo 
Jânio Augusto Sucupira - Bairro Jcreissati III, Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. [ara 

Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 14 de maio de 2020. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca tonta 
público o Extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial N.° 2019.11. 14.0l-FME. Objeto: Contratação para execução dos serviços de transporte 
escolar com ntonitoralnento da rede publica municipal e estadual de ensino no Município de Tejuçuoca - CE, no período matutino e vespertino, por bit rodado, 
conforim necessidade. Vigencia do contrato: ate 31112/2020. Contratado: Ecoserv Construções e Serviços  EIRELI - CNPJ: 14.634.195/0001-36. Valor docootrato: 
ES 2148.132.50 (dois milhões, cento e quarenta e oito mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos). Assina pela contratada: Stuart Castro Farias Lima. Assina 
pela contratante: Francisco Carlos Silva de Sousa. Data da assinatura: 23(01/2020. Tejuçuoca-CE. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI -AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE PARAMOTI, ESTADO DO CEARÁ, através da Ser. de Saúde, COMUNICA aos interessados que a Chamada Pública N* 001/2020-SAUDE, 
para Crcdcnciamenio junto à Secretaria Municipal da Saúde para produção de máscaras de tecido para até 20 (vinte) costureiros(as) pessoa tísica ou micro-
empreendedor individual (MEl) residentes no Município de Paramoti. Datada para abertura e análise no dia, 18 de Maio de 2020, será ADIADA para o dia 
25 de Maio de 2020 às 09:00 horas. O edital se encontra na integra na sede da Comissão de Licitação - Prefeitura Municipal de Paramoti. Paramoti-CE 14 
de Maio de 2020. Kélvia Maria Pinto Santiago - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Prasseguimento -Tomada de Preços n°2020.01.28.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Porteiras/CE, toma público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2020.01.28.1, cujo objeto é: 
contratação dos serviços de engenharia pare execução das obras de pavimentação em paralelepípedo com rejunianiento essa diversas ruas da sede do município 
de Porteiras/CE, nos termos do Convênio n° 018/Cidades/2019 celebrado com o Governo do Estado do Ceará. Abertura das Propostas de Preços: 18 de 
maio de 2020 às 09:00ha. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 14 de maio de 2020. Maria Edna 

Tavares de Lavôr - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaraate - Extrato do Termo Aditivo - Concorrência Pública N° 2018.06.04.00I. A 
Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do município de São Gonçalo do Ansarante. toma público o Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 
decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública N°2018.06.04.001, cujo objeto é a execução dos serviços de pavimentação em pedra 
tosca de diversas ruas na localidade de Tibonia no Município de São Gonçalo do Aniarante-CE. Contratante: Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo. 
Contratado(A): P2 Engenharia e Construção Civil LTDA. Consraro:201 82684. Prazo de Duração: 11(05(2020 à 07/11/2020-Assina pelo(a) Contratado(a): 
Paulo Ceasr Evisngelisia. Assina Pela Contratante: Vicenie Luis Moreira da Rocha. São Gonçalo do Ansaraate-Ce, 07 de maio de 2020. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - pregão Deserto. O Município de Mautiti, através do Pregoeiro Oficial toma público que a certame 
licitatóno na modalidade Pregão n°2020,04.28.l. cujo objeto é a aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13 kg, destinados ao 
atendimento das necessidades das Diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, resultou Deserto, por não acudirem interessados. Maiores informações 
na sede da CPL, no horário de 08:00 às 12:00 horas, Muriti/CE, 14 de maio de 2020. Osvaldo Sabino de Soma - Pregoeiro Oficial. 

tsc 
MISTO 

LFSC C'26t),  


